Edital 01/2023 - PPGSeD/Unespar (Retificado)

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR SOCIEDADE E

DESENVOLVIMENTO - TURMA 2023

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 30/2022

- PPGSeD/Unespar, torna pública a homologação das inscrições para o processo de seleção

para ingresso no Mestrado Interdisciplinar Sociedade e Desenvolvimento - Turma 2023.

CANDIDATO(A) CPF SITUAÇÃO

Ademar Santos da Silva** 041.XXX.XXX-75 Homologado

Adriana Maria de Lima 068.XXX.XXX-86 Homologado

Alessandra Christina Moraes

Serra

929.XXX.XXX-91 Homologado

Alessandra Cristina Nogueira

Petrechen

033.XXX.XXX-41 Homologado

Alexandre Caparelli Silva 747.XXX.XXX-68 Homologado

Aline Monique Capdeboscq e

Marchese

040.XXX.XXX-00 Homologado

Ana Paula de Souza Pulsides 040.XXX.XXX-00 Homologado

Ana Rudey 809.XXX.XXX-20 Homologado

Andressa Ferreira Peterlini  087.XXX.XXX-82 Homologado

Arieli Fernandes Zago 044.XXX.XXX-29 Homologado

Brenda Lima Giacoia 057.XXX.XXX-26 Homologado

Bruna Agostinis 119.XXX.XXX-64 Homologado

Bruna Buzinhane Souza

Santos*

105.XXX.XXX-47 Homologado

Cácia Cristina de Lima 049.XXX.XXX-17 Homologado

Caio Rodrigo Fier 082.XXX.XXX-83 Homologado

Caroline Bittencourt da

Silveira

009.XXX.XXX-03 Homologado

Cicera de Fátima Fernandes

Souza*

575.XXX.XXX-53 Homologado

Claudia de Souza Rocha* 059.XXX.XXX-23 Homologado

Cláudia Regina Ramos

Pietchaki

039.XXX.XXX-06 Homologado

Cristiane Real Ramos 572.XXX.XXX-20 Homologado

Daiana Carla de Castilho 049.XXX.XXX.86 Homologado

Daiany Carla Fróes Eduardo* 007.XXX.XXX-22 Homologado

Daniel Dutra de Souza 052.XXX.XXX-97 Homologado

Djenyfer dos Santos Ramos 060.XXX.XXX-40 Homologado

Edna Aparecida Firmiano

Barreto

917.XXX.XXX-34 Homologado

Elisete do Belém Karam* 431.XXX.XXX-44 Homologado

Emily Vitória Neves Monteiro 447.XXX.XXX-06 Homologado

Érica Aline da Silva Almeida* 104.XXX.XXX-64 Homologado

Erica Teodoro Rocha* 098.XXX.XXX-47 Homologado

Éverton Ledo da Rocha 060.XXX.XXX-05 Homologado

Fabiana de Oliveira Bueno 044.XXX.XXX-36 Homologado

Fabiana Ferreira de Moura 010.XXX.XXX-84 Homologado

Francine Hilene de Lima

Cabreira

009.XXX.XXX-44 Homologado

Gisele Maria da Silva* 048.XXX.XXX-44 Homologado

Giseli Florentim Alves da

Silva

038.XXX.XXX-58 Homologado

Gislaine de Oliveira Copatti 080.XXX.XXX-81 Homologado

Gislei Rodrigues Dias 073.XXX.XXX-39 Homologado

Graciene Moreira Viana de

Melo

474.XXX.XXX-63 Homologado

Glazieli Aleixo Mello

Stevanato

040.XXX.XXX-96 Homologado

Izabel Raczenski Varea 104.XXX.XXX-07 Homologado

Janaina Conceição Barboza* 051.XXX.XXX-04 Homologado

Jair Garcia dos Santos 828.XXX.XXX-87 Homologado

Jaqueline Batista Faria 044.XXX.XXX-61 Homologado

Jéssica Bianca de Souza 079.XXX.XXX-88 Homologado

Joanna Maria Rodrigues de

Oliveira

079.XXX.XXX-69 Homologado

Karina Soares Ambrozio 998.XXX.XXX-87 Homologado

Karla Daniely Silva

Magalhães dos Santos*

081.XXX.XXX-89 Homologado

Kelly Tatiane Gomes Pereira* 120.XXX.XXX-08 Homologado

Kennan Dyogo dos Santos

Lima

048.XXX.XXX-06 Homologado

Kevin Wolker Ferreira da

Silva

120. XXX.XXX-19 Homologado

Lediana Aparecida Pereira da

Silva

103.XXX.XXX-31 Homologado

Lilian Castro Rodrigues de

Oliveira

047.XXX.XXX-00 Homologado

Luís Arthur de Souza Peixoto 048.XXX.XXX-41 Homologado

Márcia Regina Lima Rinaldo  793.XXX.XXX-34 Homologado

Maria de Lourdes Bassi Alves

Pimentel

581.XXX.XXX-20 Homologado

Maria Eduarda dos santos

Araújo

109.XXX.XXX-74 Homologado

Mariana Malamin do

Nascimento

077.XXX.XXX-02 Homologado

Mariane Esteves Tonet 080.XXX.XXX-90 Homologado

Marília Silveira Frost Janson 069.XXX.XXX-89 Homologado

Marina Pereira Mori 695.XXX.XXX-53 Homologado

Marisa Eliete do Nascimento

Juliani

613.XXX.XXX-68 Homologado

Marta Almeida de Souza** 036.XXX.XXX-25  Homologado

Marta Regina Vila Martineli 017.XXX.XXX-33 Homologado

Matheus Mendes Pascoal 110.XXX.XXX-00 Homologado

Michel Slongo  062.XXX.XXX-13 Homologado

Michelli Martins Klein 929.XXX.XXX-91 Homologado

Nathália Raiany Araújo

Andrade Pereira

099.XXX.XXX-31 Homologado

Patrícia Lourenço 024.XXX.XXX-95 Homologado

Patrick Rodrigues dos Santos 082.XXX.XXX-92 Homologado

Paulo Jose Santos Bueno 076.XXX.XXX-90 Homologado

Reinaldo Goncalves Pires* 047.XXX.XXX-64 Homologado

Rhaíssa Souza da Silva 091.XXX.XXX-08 Homologado

Ricardo Américo Barreto de

Almeida e Silva

005.XXX.XXX-05 Homologado

Sasuke Ribeiro de Almeida** 058.XXX.XXX-01 Homologado

Sérgio Luiz de Castilho 066.XXX.XXX-56 Homologado

Sergio Rinaldo** 459.XXX.XXX-00 Homologado

Sirlene de França de Souza* 072.XXX.XXX-63 Homologado

Suelita Matsumi Rodrigues 995.XXX.XXX-20 Homologado

Suzane Suchecki Garcia 109.XXX.XXX-26 Homologado

Talyan Clavisso Pereira 102.XXX.XXX-03 Homologado

Tamiris Tainara Derr 101.XXX.XXX-59 Homologado

Teófila Pricila Klepa

Rodrigues

037.XXX.XXX-92 Homologado

Thaiza Fernanda Batista

Maieski

085.XXX.XXX-12 Homologado

Titina de Oliveira Espíndola 038.XXX.XXX-48 Homologado

Vanessa Tullio 034.XXX.XXX-08 Homologado

   * Os(as) candidatos(as) postulantes a reserva de vagas para negros(as) (pretos/as e

pardos/as) serão convocados(as) por edital próprio para Banca de Verificação.

   ** Candidatos(as) postulantes a alguma das modalidades de reserva de vagas sem

necessidade de Banca de Verificação.

Art. 1º. Os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas deverão aguardar a

publicação do edital com o resultado da análise dos Projetos de Pesquisa e da Carta de

Intenção, previsto para a partir de 24 de fevereiro de 2023.

Art. 2º. Os(as) candidatos(as) têm o prazo de 2 (dois) dias úteis, 06 e 07 de fevereiro até às

23h59, para apresentarem eventuais recursos.

§1º. O recurso deverá ser formalizado à Coordenação do PPGSeD, contendo a justificativa

fundamentada e o respectivo item do Edital que subsidia a interposição de recurso.

§2º. O recurso deverá ser enviado ao e-mail do PPGSeD (ppgsed@unespar.edu.br), com o

assunto: Recurso Edital 01/2023 - PPGSeD/Unespar.

Art. 3º. Publique-se no site do PPGSeD: http://ppgsed.unespar.edu.br.

Campo Mourão, 03 de fevereiro de 2023.

Prof. Drª. Ana Paula Colavite

Coordenadora do PPGSeD

Portaria 011/2022

mailto:ppgsed@unespar.edu.br
http://ppgsed.unespar.edu.br/